УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского творческого конкурса, посвящённого
Дню спасателя Российской Федерации «Отважные, ответственные,

сильные!» среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края от 06.12.2023 №1984 о проведении
городского конкурса детского творчества «Отважные, ответственные,
сильные!» посвященного Дню спасателя Российской Федерации среди
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края, был организован
и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе
приняли участие 31 дошкольная образовательная организация
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края и пгт «Сириус» Краснодарского края: №4, №7,
№19,№27,№28,№46,№55,№56,№63,МОБУСОШ№66 (Дошкольная ступень),

На основании решения членов жюри Конкурса от 15.01.2024
приказываю:

№

г. Сочи

1.Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителей Конкурса электронными грамотами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и
педагогов, подготовивших команды.
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 3).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Сочи

QjtotСУЧ.N° -fуГ

СПИСОК
победителей и призёров городского творческого конкурса, посвящённого

Дню спасателя Российской Федерации «Отважные, ответственные,
сильные!» среди дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края

Номинация: «Те, кто службу несёт в МЧС» - фотография

Место доо Участник ФИО педагога
I №7 Яркова Катя Барц Елена Анатольевна

I №28 Г руппа «Чебурашки»
Некрут Марина
Васильевна, старший
воспитатель

I №55 Решетник Георгий,
Решетник Давид

Шахламджян Кристина
Фазаиловна, Каныгина
Татьяна Викторовна

I №63 Устян Ева Усачева Жанна
Гургеновна

I
МБОУ СОШ им.
С.Л.Страховой Цвяк Иляна Зобнина Кристина

Викторовна

I №77 Попов Герман
Евгеньевич

Анисимова Татьяна
Александровна

I №84 Коблева
Арина

Диденко Екатерина
Викторовна

I №107 Герзмава Теона

Г омозова Надежда
Александровна,
Костарева Мария
Петровна

I №109 Вартапетян Полина Цатурян Айкануш
Радиковна

I №122 Воробьёв Родион Тарасова Светлана
Алексеевна

III №19 Чарквиани Лили Белецкая Ирина
Алексеевна,

III №27 Спасская Марина Столяренко Ирина

■

у т э а т г  лык.-:-уят!  ?'> . и : !: v-> •• п ^нг*м< 1тзтв:ш к>о§нД
jq«> 'MHdl • •?.- I : П А  г  . 4  < ' ГГ» 1ГЛ

.

■ ...) -кн.1шшшоН

ОИФ

Г" ;У' :• ;У ^

i

Анатольевна
II №46 Чепнян Эльдар Тахмазян София

Самвеловна
III №56 Селеванов Леон Козловская Лариса

Васильевна

II
МОБУ СОШ №66

(Дошкольная
ступень)

Аламян Ангелина

Г ерасимова Татьяна
Александровна
музыкальный
руководитель, Сабитова
Наталья Александровна

II №87 Ангели Анастасия Циллер Кристина
Владимировна

II №92 Быстрякова Анна Коваленко Анна
Владимировна

II №124 Коблев Шамиль Тлиф Даханаг
Рашидовна

II №140 Бородинов Кирилл Г ригорьева Светлана
Викторовна

III №72 Миносян Альберт Такмазян Анастасия
Петровна

III №76 Шадрин Богдан
Лустенкова Анастасия
Сергеевна

III №114 Демерчян Альберт Петросян Гоар
Самвеловна

III №118 Кирилов Захар Одаева Ольга
Владимировна

III №125 Шхалахова Злата
Сергеевна

Леонова Светлана
Юрьевна

Номинация «Безопасность в быту» - рисунок.

Место доо Участник ФИО педагога
I №46 Урумян Луиза Г оворова Людмила

Г ригорьевна

I №127 Конивец
Екатерина

Саркисова Елена
Александровна

I №107 Черненко Варвара Саган Анастасия
Валентиновна

II №104 Устинова
Вероника

Маркина
Г алина Ивановна

II №55 Решетник
Г еоргий

Каныгина Татьяна
Викторовна

II №56 Онипко София Лавлинская Анастасия

Александровна

II
МБОУ СОШ им.
С.Л.Страховой Белов Иван Котко Александра

Андреевна
II №109 Ермаков Иван Каменева Ольга Игоревна

III
МОБУ СОШ №66

(Дошкольная
ступень)

Беленко
Владислав

Михайлова Наталья
Александровна
воспитатель, Крайс
Наталья Владимировна
воспитатель

III №63 Паромова
Маргарита

Розанова Татьяна
Григорьевна

III МОБУ СОШ №66
(Дошкольная

ступень)

Беленко
Владислав

Михайлова Наталья
Александровна
воспитатель, Крайс
Наталья Владимировна
воспитатель

III №72 Пономарев Дамир Авдиенко Екатерина
Викторовна, воспитатель

III №76 Даракчян
Виктория

Бицадзе Олеся
Владимировна,
воспитатель

III №84 Бондарович
Роман

Хорошаева Анжела
Г еннадиевна

III №87 Королькова
Катерина

Циллер Кристина
Владимировна

III №114 Закарян Леон Аветисян Айарпи
Г егамовна

III №122 Мерлушкина
Мария

Леханова-Лаптева Мария
Николаевна

III №132 Ягодкина Алена Поствайкина Екатерина
Евгеньевна

III №166 Г олубоцких
Фадей

Гусева Светлана
Г еннадьевна

Номинация «Безопасность на природе» - рисунок

Место ДОО Участник ФИО педагога

I №7
Пилюшенко
Амина Мазанова Селимат

Абдурашидовна

I
МБОУ СОШ им.
С.Л.Страховой

Богатырь
Каролина

Обрывкина Елена
Николаевна

I №104 Перминова
Виктория

Ростовцева
Ирина Николаевна

I №107 Емзешева Ясмина Плетенькова Евгения
Алексееевна

I №122 Арзуманян
Жасмин

Тарасова Светлана
Алексеевна

I №140 Авджян Артем Еремеева Анна
Жоржевна

II № 4 Хатохова Алиса Восканян Асмик
Робертовна, воспитатель

II №46 Волкова Ульяна
Лютая Анна
Анатольевна,
воспитатель

II №74 Сечко Аделина Архипова Светлана
Викторовна

II №93 Лазуткина
Вероника

Ворона Валентина
Александровна

II №109 Титаева София Каплина Юлия
Александровна

II №124 Коблева Алана Г вашева Лидия
Нальбиевна

III №55 Кесян Альберт Каныгина Татьяна
Викторовна

III №72 Казарян
Даниил

Костина Ольга
Петровна, воспитатель

III №72 Язычьян Рустам Артемкина Марина
Павловна, воспитатель

III №84 Самакашвили Илья Новикова Яна
Алексеевна

III №87 Королькова
Катерина

Циллер Кристина
Владимировна

III №114 Г амалян Анна Столярова Виктория
Викторовна

III №132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина
Николаевна

III №132 Холов Беньямин Журавлева Ольга
Владимировна

Номинация «Безопасность на улице» - рисунок

Место доо Участник ФИО педагога

I МБОУ СОШ им. Карапетян
Камилла Чакрян Аида Сергеевна

C.JI.Страховой

I №63 Г ончарова Ольга Подорова Юлия
Викторовна

I №107 Гомозова Дарья
Плюснина Виктория
Владимировна, старший
воспитатель

I №122 Авджян Давид Широких Надежда
Николаевна

II №124 Хушт Айдамир Кетау Шарет
Шихамовна

II №4 Гукасян Арина Терзян Виолетта
Руслановна, воспитатель

II №55 Кесян Альберт Каныгина Татьяна
Викторовна

II №87 Корян Сергей Циллер Кристина
Владимировна

II №109 Румянцева Ева Мухамедьянова Альмера
Закировна

II №124 Хушт Айдамир Кетау Шарет
Шихамовна

III
№19

Бураева Амина
Матевосян Инга
Альбертовна,
воспитатель

III №46 Багандова Айша Исаева Патимат
Шамиловна, воспитатель

III №72 Белов Александр Аведисян Аня
Агоповна, воспитатель

III №84 Симонова
Милослава

Веселова Екатерина
Николаевна

III №110 Никитина Полина Орешина Ольга Юрьевна

III №114 Заргарян Сусанна Попова Юлия Сергеевна

III №118 Катюкова
Маргарита

Мигоренко Наталья
Валерьевна

III №125 Снисаревская
Ксенья

Долбина Мария
Васильевна

III №127 Туляков Василий Саркисова Елена
Александровна

III №132 Дзямко Родион Чедия Лорианна
Игоревна

'

Номинация для педагогов «Мы первые приходим на помощь!»
презентация

Место доо ФИО педагога
I №109 Хаджи-Марат Эльвира Эмзаровна
I №125 Белякова Татьяна Николаевна
I МБОУ СОШ им.

С. Л.Страховой
Подпрятова Екатерина
Михайловна,старший воспитатель

II №56 Козловская Лариса Васильевна
II №7 Коновалова Алина Анатольевна,

воспитатель
II №107 Герасимова Виктория Сергеевна,

музыкальный руководитель
II №110 Филиппова Ольга Владимировна,

Семенова Марина Валерьевна.
II №122 Старцева Софья Сергеевна
III №72 Артемкина Марина Павловна,

воспитатель
III №124 Казлаускайте Гене Витауто
III №132 Шолкова Екатерина Геннадьевна
III №166 Юрченко Нина Иосифовна
III №118 Мелконьян Анжела Киворковна
III №140 Филатова Е.В. инструктор по ФИЗО

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Сочи
«М. О Т&)Л/Ш f ?

СОСТАВ ЖЮРИ
Городского творческого конкурса, посвящённого Дню спасателя Рос
сийской Федерации «Отважные, ответственные, сильные!» среди до

школьных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
• Петрова Нинель Анатольевна - методист муниципального казенного

учреждения «Сочинский Центр развития Образования» городской
округ город - курорт Сочи Краснодарского края (МКУ СЦРО)

Члены жюри:
• Кочканян Астхик Левоновна - старший воспитатель МДОБУ детский

сад №123 муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края;

• Дзбоева Оксана Казбековна - воспитатель МДОБУ детский сад №123
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края;

• Бойко Ольга Александровна - инструктор по физкультуре МДОБУ
детский сад № 115 муниципального образования городской округ город
- курорт Сочи Краснодарского края;

• Ляшева Елена Анатольевна - воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 муниципального образования городской
округ город - курорт Сочи Краснодарского края;

• Хубулова Татьяна Михайловна - воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 муниципального образования городской
округ город - курорт Сочи Краснодарского края;

• Холоднова Маргарита Михайловна - воспитатель МДОБУ центр
развития ребенка - детский сад № 107 муниципального образования
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края;

• Обухова Марина Викторовна - воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 муниципального образования городской
округ город - курорт Сочи Краснодарского края;

• Багарян Регина Левоновна - воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 муниципального образования городской
округ город - курорт Сочи Краснодарского края;

• Тулаева Нина Петровна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
- детский сад № 107 муниципального образования городской округ
город - курорт Сочи Краснодарского края;

• Гелашвили Наталья Ростомовна - воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 муниципального образования городской
округ город - курорт Сочи Краснодарского края;

Г) ■
Начальник управления О.Н. Медведева